
20. Bessunger Stadtteillauf 20.09.2008 
TGB 1865 Darmstadt e.V. 

Ergebnisliste  

 
 

 
Wertungen 
 
Lauf 8 Für Alle 
Lauf 9 Hauptlauf 
Haupt-Frauen 
Haupt-Männer 
Haupt W20 
Haupt W30 
Haupt W40 
Haupt W50 
Haupt W60 
Haupt W70 
Haupt M20 
Haupt M30 
Haupt M40 
Haupt M50 
Haupt M60 
Haupt M70 
Haupt-Jugendweiblich 
Haupt-Jugendmännlich 

 
 

 
 

Lauf für Alle ab 16 Jahre - 5300 Meter 

 
 
  1. Träxler, Markus             92 LG Reinheim / Roßdorf          18:07   1. MJB   
  2. Ayles, Christopher          73 Darmstadt                      18:16   1. M30   
  3. Rodehau, Nico               67 SV 1911 Traisa                 19:08   1. M40   
  4. Blas, Pedro                 71 HAARCHITEKT                    19:41   2. M30   
  5. Pickford, Reid              90 ASC Darmstadt                  20:22   1. MJA   
  6. Ahrens, Gerd                68 GÖLB                           20:23   2. M40   
  7. Zöller, Thomas              64 TUS Griesheim                  20:28   3. M40   
  8. Strauß, Patrick             90 Bad Wildbad                    20:43   2. MJA   
  9. Buss, Keijo                 91 SKG Roßdorf                    20:46   2. MJB   
 10. Weinmann, Bernd             71 GÖLB                           20:51   3. M30   
 11. Freidel, Christian          70 SV 1911 Traisa                 21:13   4. M30   
 12. Gante, Mathias              67 Darmstadt                      22:10   4. M40   
 13. Hupe, Torsten               66 TUS Griesheim                  22:23   5. M40   
 14. Klein, Thomas               66 Darmstadt                      22:40   6. M40   
 15. Wunderle, Franz             58 SV 1911 Traisa                 22:44   1. M50   



 16. Ziegler, Marc               73 Darmstadt                      23:08   5. M30   
 17. Hübner, Janis               91 TGB 1865 Darmstadt e. V.       23:09   3. MJB   
 18. Hahn, Felix                 91 TGB 1865 Darmstadt e. V.       23:09   4. MJB   
 19. Krug, Markus                69 Griesheim                      23:19   6. M30   
 20. Hasse, Hagen                67 Darmstadt                      23:25   7. M40   
 21. Schäfer, Volker             68 Darmstadt                      23:26   8. M40   
 22. Gunkel, Fritz               57 ASC Darmstadt                  23:27   2. M50   
 23. Lenhard, Sebastian          92 Darmstadt                      23:28   5. MJB   
 24. Appel, Marlon               90 Darmstadt                      23:45   3. MJA   
 25. Heise, Hannah               78 Flotte Lotte                   23:46   1. W30   
 26. Hechler, Heike              73 TV Hergershausen               23:47   2. W30   
 27. Cuny, Clemens               85 Darmstadt                      24:21   1. M20   
 28. Lichtwart, Klaus            81 Darmstadt                      24:24   2. M20   
 29. Hippler, Thomas             64 Mornewegschule                 24:39   9. M40   
 30. Kiffe, Christina            92 ASC Darmstadt                  24:45   1. WJB   
 31. Kiffe, Manfred              61 SKG Roßdorf                    24:46  10. M40   
 32. Denzel, Dirk                82 TGB 1865 Darmstadt e. V.       24:53   3. M20   
 33. Weinreich, Tobias           84 Darmstadt                      25:03   4. M20   
 34. Bender, Reinhold            60 Darmstadt                      25:04  11. M40   
 35. Weinreich, Kurt             53 Darmstadt                      25:10   3. M50   
 36. Laing, Henk                 58 TGB 1865 Darmstadt e. V.       25:15   4. M50   
 37. Fischer, Hans               60 LT Darmstadt                   25:19  12. M40   
 38. Achenbach, Esther           71 Ober-Ramstadt                  25:34   3. W30   
 39. Brembach, Christopher       92 Darmstadt                      25:36   6. MJB   
 40. Schlosser, Rainer           70 Darmstadt                      25:58   7. M30   
 41. Dörr, Markus                64 Darmstadt                      26:21  13. M40   
 42. Book, Michael               57 LT Darmstadt                   26:23   5. M50   
 43. Wellhausen, Dietmar         72 Darmstadt                      26:27   8. M30   
 44. Miksch, Günter              62 Team Fersengeld                26:43  14. M40   
 45. Pleimfeldner, Thomas        68 Büttelborn                     26:51  15. M40   
 46. Poser, Lars                 68 Darmstadt                      26:55  16. M40   
 47. Heise, Julius               92 Darmstadt                      27:01   7. MJB   
 48. Heise, Roland               63 LG Rheinbach                   27:02  17. M40   
 49. Bach, Lars                  72 Echo-fit                       27:02   9. M30   
 50. Dziuk, Elke                 66 GÖLB                           27:03   1. W40   
 51. Walter, Marion              67 Büttelborn                     27:06   2. W40   
 52. Miksch, Stefan              65 LT Darmstadt                   27:10  18. M40   
 53. Schwab,Hans-Hermann         50 LT Darmstadt                   27:25   6. M50   
 54. Pecchioli, Mauro            62 Darmstadt                      27:38  19. M40   
 55. Stoya, Andy                 66 Darmstadt                      27:40  20. M40   
 56. Pauli, Walter               56 TGB 1865 Darmstadt e. V.       27:43   7. M50   
 57. Roos, Gerhard               59 BSG Fujitsu Langen             27:56  21. M40   
 58. Steiger, Andrea             67 Darmstadt                      28:11   3. W40   
 59. Gante, Claudia              69 Darmstadt                      28:23   4. W30   
 60. Licht, Markus               72 Darmstadt                      28:39  10. M30   
 61. Seelbach, Jürgen            49 Darmstadt                      28:40   8. M50   
 62. Schneider, Sabine           67 Darmstadt                      28:42   4. W40   
 63. Viehbeck, Andrea            71 GÖLB                           28:44   5. W30   
 64. Günther, Katharina          89 Darmstadt                      29:11   1. WJA   
 65. Seger, Konstantin           90 Mühltal                        29:12   4. MJA   
 66. Volksdorf, Jens             75 Darmstadt                      29:36  11. M30   
 67. Sprengart, Franziska        92 LG BEC                         29:48   2. WJB   
 68. Beneke, Michael             69 Bessunger Lappings             29:49  12. M30   
 69. Mulflur, Ralf               66 Darmstadt                      29:55  22. M40   
 70. Thomas, Albrecht            62 Dieburg                        29:57  23. M40   
 71. Kaiser, Jasmin              92 Wilhelm-Leuschner-Schule       30:03   3. WJB   
 72. Pignede, Isabelle           63 Darmstadt                      30:29   5. W40   
 73. Rock, Rosemarie             39 Darmstadt                      30:32   1. W60   
 74. Fieseler, Andrea            71 Darmstadt                      30:40   6. W30   
 75. Roos, Cécile                60 Fördervere, Hchs-Hbinr-Schu  031:34
   6. W40   



 79. Riecken, Joachim            54 Darmstadt                      32:40   9. M50   
 80. Wesp, Yvonne                72 Darmstadt                      33:08   7. W30   
 81. Heger, Christian            69 Darmstadt                      33:09  14. M30   
 82. Scholl, Ulrike              66 Darmstadt                      33:18   9. W40   
 83. Rath, Gideon                67 Darmstadt                      33:40  24. M40   
 84. Stang, Norbert              61 Darmstadt                      34:33  25. M40   
 85. Reeg, Carsten               77 Darmstadt                      34:50  15. M30   
 86. Lukaszczyk, Barbara         80 Darmstadt                      34:51   1. W20   
 87. Kaup, Ellen                 65 Darmstadt                      34:55  10. W40   
 88. Bassus, Petra               60 Darmstadt                      35:06  11. W40   
 89. Kohlbacher, Anke            82 Groß-Umstadt                   35:07   2. W20   
 90. Wendt, Kerstin              79 Brensbach                      35:19   3. W20   
 91. Schröter, Freia             71 Darmstadt                      35:20   8. W30   
 92. Oberle, Sabine              79 Darmstadt                      38:21   4. W20   
 93. Zang, Lena                  86 Darmstadt                      38:23   5. W20   
 

 
 

Hauptlauf ab 16 Jahre - 10000 Meter 

 
 
  1. Arthofer, Marko             90 TV Trebur 1886                 32:50   1. MJA   
  2. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 33:14   1. M30   
  3. Schuster, Paul              88 TUS Griesheim                  33:19   1. M20   
  4. Pospischil, Jörg            81 DSW 12 Darmstadt               33:37   2. M20   
  5. Schütz, Stefan              61 StartNet Team DSW Darmstadt    34:37   1. M40   
  6. Maier, Mathias              68 TSV 03 Wolfskehlen             35:08   2. M40   
  7. Kux, Dieter                 61 BSG Merck                      35:17   3. M40   
  8. Weitzel, Holger             63 TV Hergershausen               35:36   4. M40   
  9. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 36:11   1. MJB   
 10. Amend, Georg                58 Griesheim                      36:29   1. M50   
 11. Schmidt, Michael            63 TV Trebur                      36:31   5. M40   
 12. Schmitt, Heiko              64 TV Trebur 1886                 36:55   6. M40   
 13. Karl, Dirk                  68 TSG Grünstadt                  36:58   7. M40   
 14. Kummer, Oliver              67 LT Altburg                     37:30   8. M40   
 15. Speth, Florian              83 Leimen                         37:39   3. M20   
 16. Riegel, Wolfgang            53 Startnet Team DSW              37:44   2. M50   
 17. Pignede, Thomas             90 StartNet Team DSW Darmstadt    38:20   2. MJA   
 18. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:24   2. M30   
 19. Müller, Sylvie              91 ASC Darmstadt                  38:25   1. WJB   
 20. Schebela, Björn             84 Darmstadt                      38:29   4. M20   
 21. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        38:30   9. M40   
 22. Fengler, Matthias           66 TUS Griesheim                  39:07  10. M40   
 23. Pleinert, Klaus             51 TSV Modau                      39:08   3. M50   
 24. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 39:23   1. W30   
 25. Niemeyer, Stefan            69 Lichtenbergschule              39:29   3. M30   
 26. Pospischil, Reinhard        52 StartNet Team DSW Darmstadt    39:34   4. M50   
 27. Knibbe, Thomas              67 StartNet Team DSW Darmstadt    39:37  11. M40   
 28. Herget, Thomas              58 BSG Merck                      39:58   5. M50   
 29. Neumann, Ingo               69 Mornewegschule                 40:05   4. M30   
 30. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      40:07  12. M40   
 31. Pignede, Max                58 Darmstadt                      40:09   6. M50   
 32. Heist, Michael              68 Darmstadt                      40:17  13. M40   
 33. Morello, Angelo             82 Darmstadt                      40:20   5. M20   
 34. Spacey, Simon               59 Space Debris                   40:23  14. M40   
 35. Jägemann, Nora              79 ASC Darmstadt                  40:58   1. W20   
 36. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      41:05  15. M40   
 37. Ortlieb, Lars               67 PSG Running Team               41:14  16. M40   
 38. Halstenberg, Jörg           71 SG Arheilgen Triathlon         41:15   5. M30   



 39. Erber, Stefan               66 BSG Merck                      41:20  17. M40   
 40. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      41:58   6. M30   
 41. Eickhoff, Cord              78 Frankfurt                      41:59   7. M30   
 42. Münzer, Rudolf              61 Mühltal                        42:00  18. M40   
 43. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      42:10  19. M40   
 44. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:15  20. M40   
 45. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      42:19  21. M40   
 46. Rosorius, Ralf              63 Staatstheater Darmstadt        42:31  22. M40   
 47. Endres, Ralf                79 Projekt 3:45                   42:35   6. M20   
 48. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 42:36  23. M40   
 49. Grimm, Thomas               59 DSW 12 Darmstadt               42:48  24. M40   
 50. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      42:49   8. M30   
 51. Steien, Mathias             78 Unisport Braunschweig          42:56   9. M30   
 52. Stoll, Hans                 42 TSV Pfungstadt                 42:58   1. M60   
 53. Grimm, Maren                66 DSW 12 Darmstadt               43:15   1. W40   
 54. Stienen, Oliver             61 Darmstadt                      43:28  25. M40   
 55. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  43:39   7. M50   
 56. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            43:48   8. M50   
 57. Naumann, Alexander          74 Darmstadt                      43:51  10. M30   
 58. Rapp, Almut                 75 BSG Merck                      43:59   2. W30   
 59. Ohlmann, Jochen             78 Torpedo Tonfabrik 99           44:02  11. M30   
 60. Kindler, Michael            65 magic metz und kindler         44:11  26. M40   
 61. Mai, Klaus                  64 Darmstadt                      44:12  27. M40   
 62. Kümmerlin, Tom              69 Darmstadt                      44:20  12. M30   
 63. Schlegel, Stefan            59 Darmstadt                      44:24  28. M40   
 64. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      44:30   3. W30   
 65. Burckhardt, Dieter          55 Lübeck                         44:32   9. M50   
 66. Ostrowski, Andreas          69 Team Kinuli                    44:40  13. M30   
 67. Scholl, Wolfgang            64 Darmstadt                      44:57  29. M40   
 68. Hammerschmitt, Peter        61 Darmstadt                      45:10  30. M40   
 69. North, Caroline             91 DAV Darmstadt-Starkenburg      45:15   2. WJB   
 70. Kammerer, Stefan            81 Darmstadt                      45:18   7. M20   
 71. Becker, Marc                73 Darmstadt                      45:19  14. M30   
 72. Fornoff, Dirk               69 Darmstadt                      45:20  15. M30   
 73. Gargiulo, Daniel            74 SG Arheilgen                   45:22  16. M30   
 74. Preuß, Stephan              67 GÖLB                           45:27  31. M40   
 75. Stork, Michael              62 Darmstadt                      45:29  32. M40   
 76. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      45:40  33. M40   
 77. Kiesewalter, Jörg           70 TC Bessungen                   45:45  17. M30   
 78. Laumann, Andreas            86 LT Büttelborn                  45:52   8. M20   
 79. Cop, Fryderyk               52 LT Leierhans                   45:53  10. M50   
 80. Schäfer, Peter              60 BSG Röhm                       45:57  34. M40   
 81. Kauß, Holger                65 Darmstadt                      46:22  35. M40   
 82. Funk, Michael               77 Feuerwehr Griesheim            46:26  18. M30   
 83. Pelaez Happ, Roberto        59 Darmstadt                      46:33  36. M40   
 84. Paulus, Gerhard             45 TSV 03 Wolfskehlen             46:37   2. M60   
 85. Wünsche, Oliver             69 rock'n'roll runners            46:43  19. M30   
 86. Buss, Jürgen                56 SKG Roßdorf                    46:51  11. M50   
 87. Ziegler, Gerd               45 BSG Merck                      46:54   3. M60   
 88. Will-Zocholl, Mascha        77 ASC Darmstadt                  46:59   4. W30   
 89. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      47:02  37. M40   
 90. Kairies, Jonas              69 Darmstadt                      47:04  20. M30   
 91. Rose, Markus                67 Darmstadt                      47:06  38. M40   
 92. Kepper, Jens                68 Team Asphaltschweber           47:18  39. M40   
 93. Klein, Björn                69 Heiner                         47:37  21. M30   
 94. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     48:00   4. M60   
 95. Graf, Daniela               59 Darmstadt                      48:02   2. W40   
 96. Senge, Michael              54 Darmstadt                      48:14  12. M50   
 97. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               48:16  40. M40   
 98. Seeber, Dirk                63 TG 1875 Darmstadt              48:28  41. M40   
 99. Mueller, Jan                69 Darmstadt                      48:29  22. M30   
100. Antes, Nicole               73 Team Asphaltschweber           48:37   5. W30   
101. May, Torsten                61 Tosha                          48:45  42. M40   



102. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       48:56  43. M40   
103. Voelkel, Moritz             64 Darmstadt                      49:00  44. M40   
104. Frank, Thomas               67 Darmstadt                      49:01  45. M40   
105. Helfesrieder, Ralf          61 TGB 1865 Darmstadt e. V.       49:02  46. M40   
106. Egenolf, Johanna            73 Darmstadt                      49:05   6. W30   
107. Benz, Matthias              75 Darmstadt                      49:09  23. M30   
108. Todt, Arno                  63 Köln                           49:11  47. M40   
109. Wehr, Markus                70 Darmstadt                      49:13  24. M30   
110. Wendel, Peter               56 BSG Merck                      49:22  13. M50   
111. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:42  14. M50   
112. Klumpjan, Marion            82 Darmstadt                      49:53   2. W20   
113. Pignede, Antoine            91 SV Darmstadt 98                50:08   2. MJB   
114. Kerner, Thomas              69 Die Siedlung läuft             50:11  25. M30   
115. Heimes, Martin              55 TGB 1865 Darmstadt e. V.       50:14  15. M50   
116. Schilke, Heike              72 BSG Merck                      50:16   7. W30   
117. Schilcher, Christian        75 TTC Darmstadt                  50:17  26. M30   
118. Büttner, Wolfgang           52 Running Bytes Darmstadt        50:18  16. M50   
119. Jordan, Robert              85 Darmstadt                      50:21   9. M20   
120. Schwab-Harnischfeger, Wibke 58 Heinrich-Heine-Schule          50:23   1. W50   
121. Baumeister, Christian       82 TSV Ostenfelde                 50:24  10. M20   
122. Lavaud-Canonne, Olivier     68 Lichtenbergschule              50:25  48. M40   
123. Geiger, Markus              66 Darmstadt                      50:35  49. M40   
124. Schneider, Stephan          68 Polo Club Darmstadt e. V.      50:39  50. M40   
125. Dammköhler, Susanne         70 Darmstadt                      50:40   8. W30   
126. Scharabi, Karim             67 Darmstadt                      51:07  51. M40   
127. Kauter, Martina             67 Darmstadt                      51:09   3. W40   
128. Schill, Christina           71 Darmstadt                      51:10   9. W30   
129. Öztürk, Aslan               84 TG Worms                       51:47  11. M20   
130. Schröter, Christian         69 Darmstadt                      52:04  27. M30   
131. Hartmann, Timo              73 Darmstadt                      52:41  28. M30   
132. Martin, Sascha              80 Darmstadt                      52:54  12. M20   
133. Bender, Renate              63 BSG Merck                      53:01   4. W40   
134. Senge, Sabine               63 Darmstadt                      53:02   5. W40   
135. Lopez, Nicholas             69 Darmstadt                      53:21  29. M30   
136. Flohr, Anne                 81 Darmstadt                      53:22   3. W20   
137. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte                   53:24   5. M60   
138. Schenk, Volker              59 Weiterstadt                    53:37  52. M40   
139. Raiß, Alexander             80 LT Büttelborn                  53:46  13. M20   
140. Reis, Kathrin               80 Dieburg                        53:51   4. W20   
141. Heuss, Laura                80 Darmstadt                      53:52   5. W20   
142. Leibküchler, Marta          75 BSG Merck                      53:55  10. W30   
143. Rühl, Harald                62 Darmstadt                      53:56  53. M40   
144. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             54:07   2. W50   
145. van Treek, Manfred          55 TSV Amicitia Viernheim         54:11  17. M50   
146. Heimes, Conny               54 Darmstadt                      54:16   3. W50   
147. Reinhardt, Barbara          72 Darmstadt                      54:21  11. W30   
148. Leventic-Schaller, Emilia   65 Mühltal                        54:23   6. W40   
149. Bender, Nicole              79 Mühltal                        54:32   6. W20   
150. Kuczka, Hilde               68 Darmstadt                      54:39   7. W40   
151. Stephan, Ruth               92 Deutscher Alpenverein          55:06   3. WJB   
152. Matuschkiewitz, Saskia      86 Reinheim                       56:13   7. W20   
153. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      56:21   6. M60   
154. Lilje, Elke                 64 SKV Rot-Weiß Darmstadt 1954    56:22   8. W40   
155. Lilje, Christoph            64 Roßdorf                        56:25  54. M40   
156. Jäger, Sabine               68 Darmstadt                      57:47   9. W40   
157. Schäfer, Angelika           62 Darmstadt                      57:48  10. W40   
158. Müller, Stefanie            80 Darmstadt                      57:52   8. W20   
159. Schmiedeknecht, Beate       66 Mühltal                        58:59  11. W40   
160. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:00:00  55. M40   
161. Stephan, Gerhard            33 LT Darmstadt                 1:01:23   1. M70   
162. Raab, Matthias              78 Weiterstadt                  1:14:12  30. M30   
 



 
 

weibliche Jugend B - Seniorinnen W70 - 10000 Meter 

 
 
  1. Müller, Sylvie              91 ASC Darmstadt                  38:25   1. WJB   
  2. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 39:23   1. W30   
  3. Jägemann, Nora              79 ASC Darmstadt                  40:58   1. W20   
  4. Grimm, Maren                66 DSW 12 Darmstadt               43:15   1. W40   
  5. Rapp, Almut                 75 BSG Merck                      43:59   2. W30   
  6. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      44:30   3. W30   
  7. North, Caroline             91 DAV Darmstadt-Starkenburg      45:15   2. WJB   
  8. Will-Zocholl, Mascha        77 ASC Darmstadt                  46:59   4. W30   
  9. Graf, Daniela               59 Darmstadt                      48:02   2. W40   
 10. Antes, Nicole               73 Team Asphaltschweber           48:37   5. W30   
 11. Egenolf, Johanna            73 Darmstadt                      49:05   6. W30   
 12. Klumpjan, Marion            82 Darmstadt                      49:53   2. W20   
 13. Schilke, Heike              72 BSG Merck                      50:16   7. W30   
 14. Schwab-Harnischfeger, Wibke 58 Heinrich-Heine-Schule          50:23   1. W50   
 15. Dammköhler, Susanne         70 Darmstadt                      50:40   8. W30   
 16. Kauter, Martina             67 Darmstadt                      51:09   3. W40   
 17. Schill, Christina           71 Darmstadt                      51:10   9. W30   
 18. Bender, Renate              63 BSG Merck                      53:01   4. W40   
 19. Senge, Sabine               63 Darmstadt                      53:02   5. W40   
 20. Flohr, Anne                 81 Darmstadt                      53:22   3. W20   
 21. Reis, Kathrin               80 Dieburg                        53:51   4. W20   
 22. Heuss, Laura                80 Darmstadt                      53:52   5. W20   
 23. Leibküchler, Marta          75 BSG Merck                      53:55  10. W30   
 24. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             54:07   2. W50   
 25. Heimes, Conny               54 Darmstadt                      54:16   3. W50   
 26. Reinhardt, Barbara          72 Darmstadt                      54:21  11. W30   
 27. Leventic-Schaller, Emilia   65 Mühltal                        54:23   6. W40   
 28. Bender, Nicole              79 Mühltal                        54:32   6. W20   
 29. Kuczka, Hilde               68 Darmstadt                      54:39   7. W40   
 30. Stephan, Ruth               92 Deutscher Alpenverein          55:06   3. WJB   
 31. Matuschkiewitz, Saskia      86 Reinheim                       56:13   7. W20   
 32. Lilje, Elke                 64 SKV Rot-Weiß Darmstadt 1954    56:22   8. W40   
 33. Jäger, Sabine               68 Darmstadt                      57:47   9. W40   
 34. Schäfer, Angelika           62 Darmstadt                      57:48  10. W40   
 35. Müller, Stefanie            80 Darmstadt                      57:52   8. W20   
 36. Schmiedeknecht, Beate       66 Mühltal                        58:59  11. W40   
 

 
 

männliche Jugend B - Senioren M70 - 10000 Meter 

 
 
  1. Arthofer, Marko             90 TV Trebur 1886                 32:50   1. MJA   
  2. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 33:14   1. M30   
  3. Schuster, Paul              88 TUS Griesheim                  33:19   1. M20   
  4. Pospischil, Jörg            81 DSW 12 Darmstadt               33:37   2. M20   
  5. Schütz, Stefan              61 StartNet Team DSW Darmstadt    34:37   1. M40   
  6. Maier, Mathias              68 TSV 03 Wolfskehlen             35:08   2. M40   
  7. Kux, Dieter                 61 BSG Merck                      35:17   3. M40   
  8. Weitzel, Holger             63 TV Hergershausen               35:36   4. M40   
  9. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 36:11   1. MJB   



 10. Amend, Georg                58 Griesheim                      36:29   1. M50   
 11. Schmidt, Michael            63 TV Trebur                      36:31   5. M40   
 12. Schmitt, Heiko              64 TV Trebur 1886                 36:55   6. M40   
 13. Karl, Dirk                  68 TSG Grünstadt                  36:58   7. M40   
 14. Kummer, Oliver              67 LT Altburg                     37:30   8. M40   
 15. Speth, Florian              83 Leimen                         37:39   3. M20   
 16. Riegel, Wolfgang            53 Startnet Team DSW              37:44   2. M50   
 17. Pignede, Thomas             90 StartNet Team DSW Darmstadt    38:20   2. MJA   
 18. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:24   2. M30   
 19. Schebela, Björn             84 Darmstadt                      38:29   4. M20   
 20. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        38:30   9. M40   
 21. Fengler, Matthias           66 TUS Griesheim                  39:07  10. M40   
 22. Pleinert, Klaus             51 TSV Modau                      39:08   3. M50   
 23. Niemeyer, Stefan            69 Lichtenbergschule              39:29   3. M30   
 24. Pospischil, Reinhard        52 StartNet Team DSW Darmstadt    39:34   4. M50   
 25. Knibbe, Thomas              67 StartNet Team DSW Darmstadt    39:37  11. M40   
 26. Herget, Thomas              58 BSG Merck                      39:58   5. M50   
 27. Neumann, Ingo               69 Mornewegschule                 40:05   4. M30   
 28. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      40:07  12. M40   
 29. Pignede, Max                58 Darmstadt                      40:09   6. M50   
 30. Heist, Michael              68 Darmstadt                      40:17  13. M40   
 31. Morello, Angelo             82 Darmstadt                      40:20   5. M20   
 32. Spacey, Simon               59 Space Debris                   40:23  14. M40   
 33. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      41:05  15. M40   
 34. Ortlieb, Lars               67 PSG Running Team               41:14  16. M40   
 35. Halstenberg, Jörg           71 SG Arheilgen Triathlon         41:15   5. M30   
 36. Erber, Stefan               66 BSG Merck                      41:20  17. M40   
 37. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      41:58   6. M30   
 38. Eickhoff, Cord              78 Frankfurt                      41:59   7. M30   
 39. Münzer, Rudolf              61 Mühltal                        42:00  18. M40   
 40. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      42:10  19. M40   
 41. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:15  20. M40   
 42. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      42:19  21. M40   
 43. Rosorius, Ralf              63 Staatstheater Darmstadt        42:31  22. M40   
 44. Endres, Ralf                79 Projekt 3:45                   42:35   6. M20   
 45. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 42:36  23. M40   
 46. Grimm, Thomas               59 DSW 12 Darmstadt               42:48  24. M40   
 47. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      42:49   8. M30   
 48. Steien, Mathias             78 Unisport Braunschweig          42:56   9. M30   
 49. Stoll, Hans                 42 TSV Pfungstadt                 42:58   1. M60   
 50. Stienen, Oliver             61 Darmstadt                      43:28  25. M40   
 51. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  43:39   7. M50   
 52. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            43:48   8. M50   
 53. Naumann, Alexander          74 Darmstadt                      43:51  10. M30   
 54. Ohlmann, Jochen             78 Torpedo Tonfabrik 99           44:02  11. M30   
 55. Kindler, Michael            65 magic metz und kindler         44:11  26. M40   
 56. Mai, Klaus                  64 Darmstadt                      44:12  27. M40   
 57. Kümmerlin, Tom              69 Darmstadt                      44:20  12. M30   
 58. Schlegel, Stefan            59 Darmstadt                      44:24  28. M40   
 59. Burckhardt, Dieter          55 Lübeck                         44:32   9. M50   
 60. Ostrowski, Andreas          69 Team Kinuli                    44:40  13. M30   
 61. Scholl, Wolfgang            64 Darmstadt                      44:57  29. M40   
 62. Hammerschmitt, Peter        61 Darmstadt                      45:10  30. M40   
 63. Kammerer, Stefan            81 Darmstadt                      45:18   7. M20   
 64. Becker, Marc                73 Darmstadt                      45:19  14. M30   
 65. Fornoff, Dirk               69 Darmstadt                      45:20  15. M30   
 66. Gargiulo, Daniel            74 SG Arheilgen                   45:22  16. M30   
 67. Preuß, Stephan              67 GÖLB                           45:27  31. M40   
 68. Stork, Michael              62 Darmstadt                      45:29  32. M40   
 69. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      45:40  33. M40   
 70. Kiesewalter, Jörg           70 TC Bessungen                   45:45  17. M30   
 71. Laumann, Andreas            86 LT Büttelborn                  45:52   8. M20   
 72. Cop, Fryderyk               52 LT Leierhans                   45:53  10. M50   



 73. Schäfer, Peter              60 BSG Röhm                       45:57  34. M40   
 74. Kauß, Holger                65 Darmstadt                      46:22  35. M40   
 75. Funk, Michael               77 Feuerwehr Griesheim            46:26  18. M30   
 76. Pelaez Happ, Roberto        59 Darmstadt                      46:33  36. M40   
 77. Paulus, Gerhard             45 TSV 03 Wolfskehlen             46:37   2. M60   
 78. Wünsche, Oliver             69 rock'n'roll runners            46:43  19. M30   
 79. Buss, Jürgen                56 SKG Roßdorf                    46:51  11. M50   
 80. Ziegler, Gerd               45 BSG Merck                      46:54   3. M60   
 81. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      47:02  37. M40   
 82. Kairies, Jonas              69 Darmstadt                      47:04  20. M30   
 83. Rose, Markus                67 Darmstadt                      47:06  38. M40   
 84. Kepper, Jens                68 Team Asphaltschweber           47:18  39. M40   
 85. Klein, Björn                69 Heiner                         47:37  21. M30   
 86. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     48:00   4. M60   
 87. Senge, Michael              54 Darmstadt                      48:14  12. M50   
 88. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               48:16  40. M40   
 89. Seeber, Dirk                63 TG 1875 Darmstadt              48:28  41. M40   
 90. Mueller, Jan                69 Darmstadt                      48:29  22. M30   
 91. May, Torsten                61 Tosha                          48:45  42. M40   
 92. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       48:56  43. M40   
 93. Voelkel, Moritz             64 Darmstadt                      49:00  44. M40   
 94. Frank, Thomas               67 Darmstadt                      49:01  45. M40   
 95. Helfesrieder, Ralf          61 TGB 1865 Darmstadt e. V.       49:02  46. M40   
 96. Benz, Matthias              75 Darmstadt                      49:09  23. M30   
 97. Todt, Arno                  63 Köln                           49:11  47. M40   
 98. Wehr, Markus                70 Darmstadt                      49:13  24. M30   
 99. Wendel, Peter               56 BSG Merck                      49:22  13. M50   
100. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:42  14. M50   
101. Pignede, Antoine            91 SV Darmstadt 98                50:08   2. MJB   
102. Kerner, Thomas              69 Die Siedlung läuft             50:11  25. M30   
103. Heimes, Martin              55 TGB 1865 Darmstadt e. V.       50:14  15. M50   
104. Schilcher, Christian        75 TTC Darmstadt                  50:17  26. M30   
105. Büttner, Wolfgang           52 Running Bytes Darmstadt        50:18  16. M50   
106. Jordan, Robert              85 Darmstadt                      50:21   9. M20   
107. Baumeister, Christian       82 TSV Ostenfelde                 50:24  10. M20   
108. Lavaud-Canonne, Olivier     68 Lichtenbergschule              50:25  48. M40   
109. Geiger, Markus              66 Darmstadt                      50:35  49. M40   
110. Schneider, Stephan          68 Polo Club Darmstadt e. V.      50:39  50. M40   
111. Scharabi, Karim             67 Darmstadt                      51:07  51. M40   
112. Öztürk, Aslan               84 TG Worms                       51:47  11. M20   
113. Schröter, Christian         69 Darmstadt                      52:04  27. M30   
114. Hartmann, Timo              73 Darmstadt                      52:41  28. M30   
115. Martin, Sascha              80 Darmstadt                      52:54  12. M20   
116. Lopez, Nicholas             69 Darmstadt                      53:21  29. M30   
117. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte                   53:24   5. M60   
118. Schenk, Volker              59 Weiterstadt                    53:37  52. M40   
119. Raiß, Alexander             80 LT Büttelborn                  53:46  13. M20   
120. Rühl, Harald                62 Darmstadt                      53:56  53. M40   
121. van Treek, Manfred          55 TSV Amicitia Viernheim         54:11  17. M50   
122. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      56:21   6. M60   
123. Lilje, Christoph            64 Roßdorf                        56:25  54. M40   
124. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:00:00  55. M40   
125. Stephan, Gerhard            33 LT Darmstadt                 1:01:23   1. M70   
126. Raab, Matthias              78 Weiterstadt                  1:14:12  30. M30   
 

 
 

Frauen W20 - 10000 Meter  

 



 
  1. Jägemann, Nora              79 ASC Darmstadt                  40:58 
  2. Klumpjan, Marion            82 Darmstadt                      49:53 
  3. Flohr, Anne                 81 Darmstadt                      53:22 
  4. Reis, Kathrin               80 Dieburg                        53:51 
  5. Heuss, Laura                80 Darmstadt                      53:52 
  6. Bender, Nicole              79 Mühltal                        54:32 
  7. Matuschkiewitz, Saskia      86 Reinheim                       56:13 
  8. Müller, Stefanie            80 Darmstadt                      57:52 
 

 
 

Seniorinnen W30 - 10000 Meter  

 
 
  1. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 39:23 
  2. Rapp, Almut                 75 BSG Merck                      43:59 
  3. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      44:30 
  4. Will-Zocholl, Mascha        77 ASC Darmstadt                  46:59 
  5. Antes, Nicole               73 Team Asphaltschweber           48:37 
  6. Egenolf, Johanna            73 Darmstadt                      49:05 
  7. Schilke, Heike              72 BSG Merck                      50:16 
  8. Dammköhler, Susanne         70 Darmstadt                      50:40 
  9. Schill, Christina           71 Darmstadt                      51:10 
 10. Leibküchler, Marta          75 BSG Merck                      53:55 
 11. Reinhardt, Barbara          72 Darmstadt                      54:21 
 

 
 

Seniorinnen W40 - 10000 Meter  

 
 
  1. Grimm, Maren                66 DSW 12 Darmstadt               43:15 
  2. Graf, Daniela               59 Darmstadt                      48:02 
  3. Kauter, Martina             67 Darmstadt                      51:09 
  4. Bender, Renate              63 BSG Merck                      53:01 
  5. Senge, Sabine               63 Darmstadt                      53:02 
  6. Leventic-Schaller, Emilia   65 Mühltal                        54:23 
  7. Kuczka, Hilde               68 Darmstadt                      54:39 
  8. Lilje, Elke                 64 SKV Rot-Weiß Darmstadt 1954    56:22 
  9. Jäger, Sabine               68 Darmstadt                      57:47 
 10. Schäfer, Angelika           62 Darmstadt                      57:48 
 11. Schmiedeknecht, Beate       66 Mühltal                        58:59 
 

 
 

Seniorinnen W50 - 10000 Meter  

 
 
  1. Schwab-Harnischfeger, Wibke 58 Heinrich-Heine-Schule          50:23 
  2. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             54:07 
  3. Heimes, Conny               54 Darmstadt                      54:16 



 
 
 

 
 

Männer M20 - 10000 Meter  

 
 
  1. Schuster, Paul              88 TUS Griesheim                  33:19 
  2. Pospischil, Jörg            81 DSW 12 Darmstadt               33:37 
  3. Speth, Florian              83 Leimen                         37:39 
  4. Schebela, Björn             84 Darmstadt                      38:29 
  5. Morello, Angelo             82 Darmstadt                      40:20 
  6. Endres, Ralf                79 Projekt 3:45                   42:35 
  7. Kammerer, Stefan            81 Darmstadt                      45:18 
  8. Laumann, Andreas            86 LT Büttelborn                  45:52 
  9. Jordan, Robert              85 Darmstadt                      50:21 
 10. Baumeister, Christian       82 TSV Ostenfelde                 50:24 
 11. Öztürk, Aslan               84 TG Worms                       51:47 
 12. Martin, Sascha              80 Darmstadt                      52:54 
 13. Raiß, Alexander             80 LT Büttelborn                  53:46 
 

 
 

Senioren M30 - 10000 Meter  

 
 
  1. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 33:14 
  2. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:24 
  3. Niemeyer, Stefan            69 Lichtenbergschule              39:29 
  4. Neumann, Ingo               69 Mornewegschule                 40:05 
  5. Halstenberg, Jörg           71 SG Arheilgen Triathlon         41:15 
  6. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      41:58 
  7. Eickhoff, Cord              78 Frankfurt                      41:59 
  8. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      42:49 
  9. Steien, Mathias             78 Unisport Braunschweig          42:56 
 10. Naumann, Alexander          74 Darmstadt                      43:51 
 11. Ohlmann, Jochen             78 Torpedo Tonfabrik 99           44:02 
 12. Kümmerlin, Tom              69 Darmstadt                      44:20 
 13. Ostrowski, Andreas          69 Team Kinuli                    44:40 
 14. Becker, Marc                73 Darmstadt                      45:19 
 15. Fornoff, Dirk               69 Darmstadt                      45:20 
 16. Gargiulo, Daniel            74 SG Arheilgen                   45:22 
 17. Kiesewalter, Jörg           70 TC Bessungen                   45:45 
 18. Funk, Michael               77 Feuerwehr Griesheim            46:26 
 19. Wünsche, Oliver             69 rock'n'roll runners            46:43 
 20. Kairies, Jonas              69 Darmstadt                      47:04 
 21. Klein, Björn                69 Heiner                         47:37 
 22. Mueller, Jan                69 Darmstadt                      48:29 
 23. Benz, Matthias              75 Darmstadt                      49:09 
 24. Wehr, Markus                70 Darmstadt                      49:13 
 25. Kerner, Thomas              69 Die Siedlung läuft             50:11 
 26. Schilcher, Christian        75 TTC Darmstadt                  50:17 
 27. Schröter, Christian         69 Darmstadt                      52:04 
 28. Hartmann, Timo              73 Darmstadt                      52:41 
 29. Lopez, Nicholas             69 Darmstadt                      53:21 



 30. Raab, Matthias              78 Weiterstadt                  1:14:12 
 

 
 

Senioren M40 - 10000 Meter  

 
 
  1. Schütz, Stefan              61 StartNet Team DSW Darmstadt    34:37 
  2. Maier, Mathias              68 TSV 03 Wolfskehlen             35:08 
  3. Kux, Dieter                 61 BSG Merck                      35:17 
  4. Weitzel, Holger             63 TV Hergershausen               35:36 
  5. Schmidt, Michael            63 TV Trebur                      36:31 
  6. Schmitt, Heiko              64 TV Trebur 1886                 36:55 
  7. Karl, Dirk                  68 TSG Grünstadt                  36:58 
  8. Kummer, Oliver              67 LT Altburg                     37:30 
  9. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        38:30 
 10. Fengler, Matthias           66 TUS Griesheim                  39:07 
 11. Knibbe, Thomas              67 StartNet Team DSW Darmstadt    39:37 
 12. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      40:07 
 13. Heist, Michael              68 Darmstadt                      40:17 
 14. Spacey, Simon               59 Space Debris                   40:23 
 15. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      41:05 
 16. Ortlieb, Lars               67 PSG Running Team               41:14 
 17. Erber, Stefan               66 BSG Merck                      41:20 
 18. Münzer, Rudolf              61 Mühltal                        42:00 
 19. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      42:10 
 20. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:15 
 21. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      42:19 
 22. Rosorius, Ralf              63 Staatstheater Darmstadt        42:31 
 23. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 42:36 
 24. Grimm, Thomas               59 DSW 12 Darmstadt               42:48 
 25. Stienen, Oliver             61 Darmstadt                      43:28 
 26. Kindler, Michael            65 magic metz und kindler         44:11 
 27. Mai, Klaus                  64 Darmstadt                      44:12 
 28. Schlegel, Stefan            59 Darmstadt                      44:24 
 29. Scholl, Wolfgang            64 Darmstadt                      44:57 
 30. Hammerschmitt, Peter        61 Darmstadt                      45:10 
 31. Preuß, Stephan              67 GÖLB                           45:27 
 32. Stork, Michael              62 Darmstadt                      45:29 
 33. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      45:40 
 34. Schäfer, Peter              60 BSG Röhm                       45:57 
 35. Kauß, Holger                65 Darmstadt                      46:22 
 36. Pelaez Happ, Roberto        59 Darmstadt                      46:33 
 37. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      47:02 
 38. Rose, Markus                67 Darmstadt                      47:06 
 39. Kepper, Jens                68 Team Asphaltschweber           47:18 
 40. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               48:16 
 41. Seeber, Dirk                63 TG 1875 Darmstadt              48:28 
 42. May, Torsten                61 Tosha                          48:45 
 43. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       48:56 
 44. Voelkel, Moritz             64 Darmstadt                      49:00 
 45. Frank, Thomas               67 Darmstadt                      49:01 
 46. Helfesrieder, Ralf          61 TGB 1865 Darmstadt e. V.       49:02 
 47. Todt, Arno                  63 Köln                           49:11 
 48. Lavaud-Canonne, Olivier     68 Lichtenbergschule              50:25 
 49. Geiger, Markus              66 Darmstadt                      50:35 
 50. Schneider, Stephan          68 Polo Club Darmstadt e. V.      50:39 
 51. Scharabi, Karim             67 Darmstadt                      51:07 
 52. Schenk, Volker              59 Weiterstadt                    53:37 



 53. Rühl, Harald                62 Darmstadt                      53:56 
 54. Lilje, Christoph            64 Roßdorf                        56:25 
 55. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:00:00 
 

 
 

Senioren M50 - 10000 Meter  

 
 
  1. Amend, Georg                58 Griesheim                      36:29 
  2. Riegel, Wolfgang            53 Startnet Team DSW              37:44 
  3. Pleinert, Klaus             51 TSV Modau                      39:08 
  4. Pospischil, Reinhard        52 StartNet Team DSW Darmstadt    39:34 
  5. Herget, Thomas              58 BSG Merck                      39:58 
  6. Pignede, Max                58 Darmstadt                      40:09 
  7. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  43:39 
  8. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            43:48 
  9. Burckhardt, Dieter          55 Lübeck                         44:32 
 10. Cop, Fryderyk               52 LT Leierhans                   45:53 
 11. Buss, Jürgen                56 SKG Roßdorf                    46:51 
 12. Senge, Michael              54 Darmstadt                      48:14 
 13. Wendel, Peter               56 BSG Merck                      49:22 
 14. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:42 
 15. Heimes, Martin              55 TGB 1865 Darmstadt e. V.       50:14 
 16. Büttner, Wolfgang           52 Running Bytes Darmstadt        50:18 
 17. van Treek, Manfred          55 TSV Amicitia Viernheim         54:11 
 

 
 

Senioren M60 - 10000 Meter  

 
 
  1. Stoll, Hans                 42 TSV Pfungstadt                 42:58 
  2. Paulus, Gerhard             45 TSV 03 Wolfskehlen             46:37 
  3. Ziegler, Gerd               45 BSG Merck                      46:54 
  4. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     48:00 
  5. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte                   53:24 
  6. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      56:21 
 

 
 

Senioren M70 - 10000 Meter  

 
 
  1. Stephan, Gerhard            33 LT Darmstadt                 1:01:23 
 

 
 

weibliche Jugend B - weibliche Jugend A - 10000 Meter 



 
 
  1. Müller, Sylvie              91 ASC Darmstadt                  38:25   1. WJB   
  2. North, Caroline             91 DAV Darmstadt-Starkenburg      45:15   2. WJB   
  3. Stephan, Ruth               92 Deutscher Alpenverein          55:06   3. WJB   
 

 
 

männliche Jugend B - männliche Jugend A - 10000 Meter 

 
 
  1. Arthofer, Marko             90 TV Trebur 1886                 32:50   1. MJA   
  2. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 36:11   1. MJB   
  3. Pignede, Thomas             90 StartNet Team DSW Darmstadt    38:20   2. MJA   
  4. Pignede, Antoine            91 SV Darmstadt 98                50:08   2. MJB   
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